関係各位
山口県リハビリテーション研究会

当番世話人 田中 美幸

第 40 回山口県リハビリテーション研究会のご案内と演題募集について

謹啓 会員の皆様には、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、第 40 回山口県リハビリテーション研究会を下記の要項にて開催すること
となりました。

つきましては会員の皆様より一般演題を募集いたしますので、多数の応募をお願い申し
あげます。

謹白
記

1. 期日：令和 6 年 10 月 20 日（日）10:00～16:00 予定

2. 会場：山口大学医学部 医明館 1 階 講義室

〒755-8505 山口県宇部市南小串 1-1-1

3. 会費：2000 円

4. 特別講演：『未定』

講師：周南公立大学 人間健康科学部 スポーツ健康科学科
教授 小笠 博義 先生

5. 演題募集について 一般演題を募集します。

① 応募資格：山口県内のリハビリテーションに関わっている医療、福祉、行
政関係者等であれば どなたでも結構です。

② 応募方法：抄録原稿は８００字以内とし、タイトル、所属、氏名、本文の
順に書き氏名の欄で は発表者の頭に○をつけて下さい。原稿は Word で作
成し、下記の事務局 e－mail に添付して応 募して下さい。また、抄録と研
究会誌を別途作成しますので研究会誌用原稿は研究会当日にデー タにて
提出または、下記の事務局 e－mail に送付してください。

③ なお、症例報告等の抄録の作成および発表にあたっては、個人情報および
プライバシー保護にご 留意いただきますようお願い申し上げます。

④ 演題締め切り：令和 6 年 9 月 ３０日（月）
⑤ ベストプレゼンテーション賞：発表者の中から 2 名に優秀賞を設け表彰

いたします。

6．発表方法

① 発表時間は口述５分、質疑応答３分とします。
② PC 発表のみといたします。（PowerPoint 限定）

7．単位認定について 医師：日本整形外科学会の単位認定の予定 作業療法士会：

参加２ポイント、発表２ポイント単位認定の予定

演題送付先及び連絡先
研究会事務局
〒755-8505 宇部市南小串１丁目１－１
山口大学医学部附属病院リハビリテーション部内
事務局 泉 博則
E-mail : izumi@yamaguchi-u.ac.jp
TEL 0836-22-2651 FAX 0836-22-265